2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   24.11.2017 г.
№
44

                  с. Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от  11.04.2008 г. № 27 «Об утверждении положения об аттестации муниципальных служащих Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в Положение об аттестации муниципальных служащих Воробьевского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района Воронежской области от  11.04.2008 г. № 27:

1.1. В абзаце третьем пункта 15 слова «должностного регламента» заменить словами «должностной инструкции»;

1.2. Подпункт «в» пункта 18 изложить в следующей редакции:
«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования»;

1.3. В подпункте «б» пункта 21 слова «на профессиональную подготовку или повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

1.4. В абзаце первом пункта 22 слова «профессиональной переподготовки, повышения квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования»;
1.5. Пункт 11 приложения «Аттестационный лист муниципального служащего» к Положению об аттестации муниципальных служащих Воробьевского муниципального района Воронежской области, изложить в следующей редакции:

«11. Решение аттестационной комиссии

______________________________________________________________________
         (соответствует замещаемой должности муниципальной службы; соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения  вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;  соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования; не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков